para  cinco municípios que ainda não regularizaram a abertura das contas e,  portanto,
estão fora do processo de cofinanciamento desta primeira edição. Os municípios Colinas
do  Sul,  Niquelândia e  Ouvidor apresentam  outro  tipo  de  pendência.  Dos  R$
31.757.270,63 (trinta e um milhões, setecentos e cinquenta e sete mil, duzentos e setenta
reais  e  sessenta  e  três  centavos)  previstos,  foram repassados  R$  10.734.837,44 (dez
milhões, setecentos e trinta e quatro mil,  oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e
quatro centavos), totalizando 33,8%. Como próximos passos, as áreas técnicas realizarão
os  realinhamentos necessários com os municípios, para ajustar as ações e os períodos

estabelecidos no edital, que serão considerados para os monitoramentos.